

## CONSULTAS

**NO consideradas como parte del pliego por ser presentadas fuera del plazo:**

EMPRESA:	GWDC PERU SAC
RUC:	20463722472

CONSULTA N° 1	<b>Adjudicación Selectiva N° SEL-0063-2024-OFP– Primera Convocatoria - SERVICIO DE REPARACION, MANTENIMIENTO Y SUMINISTRO DE ANCLAS DE TENSION, PROVISION DE HERRAMIENTAS LOTE I Y LOTE VI</b>	
NUMERAL: 1.7 SECCION: ESPECIFICA		PAGINA: 3 LITERAL: SUBCONTRATACIONES
CONSULTAS:  Menciona que no se puede aplicar sub-contratación. ¿Esto será causal de descalificación inmediata?  RESPUESTA: CORRECTO, LA CONTRATISTA NO DEBE SUBCONTRATAR EL SERVICIO QUE ESTA SIENDO CONTRATADO.		

CONSULTA N° 2	<b>Adjudicación Selectiva N° SEL-0063-2024-OFP– Primera Convocatoria - SERVICIO DE REPARACION, MANTENIMIENTO Y SUMINISTRO DE ANCLAS DE TENSION, PROVISION DE HERRAMIENTAS LOTE I Y LOTE VI</b>	
NUMERAL: 3.2 SECCION: ESPECIFICA		PAGINA: 9 LITERAL: SEGUROS
CONSULTAS:  De acuerdo al alcance del servicio, están solicitando coberturas que no aplicarían para las herramientas. ¿Existe la opción de limitar estos seguros y el monto de 1 millón a 100 mil USD?  RESPUESTA: SE HA CONSIDERADO REDUCIR A UNA POLIZA NO MENOR A \$ 300 000. SE INCLUIRA EN EL NUMERAL 3.2 SEGUROS.		

CONSULTA N° 3	Adjudicación Selectiva N° SEL-0063-2024-OFP– Primera Convocatoria - SERVICIO DE REPARACION, MANTENIMIENTO Y SUMINISTRO DE ANCLAS DE TENSIÓN, PROVISION DE HERRAMIENTAS LOTE I Y LOTE VI	
NUMERAL: 3.2 SECCION: ESPECIFICA	PAGINA: 10 LITERAL: SEGUROS	
CONSULTAS:  ¿Qué penalidades específicas se aplican en caso de incumplimiento de las obligaciones contractuales, y cuál es el tope máximo de estas penalidades?  RESPUESTA:  LAS PENALIDAES POR INCUMPLIMIENTO ESTAN DESCRITAS EN EL NUMERAL 6.8, ITEMS: 6.8.1, 6.8.2 , 6.8.3 y 6.8.4		

CONSULTA N° 4	Adjudicación Selectiva N° SEL-0063-2024-OFP– Primera Convocatoria - SERVICIO DE REPARACION, MANTENIMIENTO Y SUMINISTRO DE ANCLAS DE TENSIÓN, PROVISION DE HERRAMIENTAS LOTE I Y LOTE VI		
NUMERAL: 6.6 SECCION: ESPECIFICA		PAGINA: 15 LITERAL: CUADERNO DE SERVICIO	
CONSULTAS:  ¿Cómo se gestiona la facturación y cuáles son los requisitos clave que deben cumplirse para la aprobación de las valorizaciones?  RESPUESTA: ESTO ESTA DESCRITO EN EL NUMERAL “V” (5.1 ADELANTOS, 5.2 FACTURACIÓN, 5.3 FORMA DE PAGO Y 5.4 SUSPENSION DE PAGOS)			

CONSULTA N° 5	Adjudicación Selectiva N° SEL-0063-2024-OFP– Primera Convocatoria - SERVICIO DE REPARACION, MANTENIMIENTO Y SUMINISTRO DE ANCLAS DE TENSIÓN, PROVISION DE HERRAMIENTAS LOTE I Y LOTE VI	
NUMERAL: SECCION: ESPECIFICA		PAGINA: 38 LITERAL: APENDICE 2
CONSULTAS:  ¿Qué profundidades de trabajo se consideran para evaluar un packer de peso o tensión?  RESPUESTA: LA PROFUNDIDAD DE TRABAJO PARA SENTAR UN PACKER DEPENDERA DEL TRABAJO A EJECUTAR DE ACUERDO CON LAS NECESIDADES DE OPERATIVIDAD QUE SE REQUIERA.		

CONSULTA N° 6	<b>Adjudicación Selectiva N° SEL-0063-2024-OFP– Primera Convocatoria - SERVICIO DE REPARACION, MANTENIMIENTO Y SUMINISTRO DE ANCLAS DE TENSIÓN, PROVISION DE HERRAMIENTAS LOTE I Y LOTE VI</b>	
NUMERAL: 1.1 SECCION: GENERALIDADES	PAGINA: 3 LITERAL:	
CONSULTAS:		
Respecto a la visita técnica a los lotes I y VI, favor de detallar los requisitos necesarios y cuanto personal como minimo puede asisitir?		
RESPUESTA: LA CANTIDAD DE PERSONAS PARA LA VISITA, SE COORDINARA CON EL ENCARGADO DE CADA LOTE.		
LOS REQUISITOS PARA EL INGRESO DE PERSONAL ESTAN DESCRITOS EN EL APENDICE N°13 Y SON LOS SIGUIENTES:		
<ul style="list-style-type: none"><li>• Solicitud (CARTA numerada) y firmada por Supervisor de Contacto de Petroperú</li><li>• DNI o Pasaporte / Carnet de extranjería</li><li>• Declaración jurada COVID 19.</li><li>• Carnet VACUNACION (esquema completo) contra la Covid-19</li><li>• SCTR de Salud y Pensión</li><li>• Inducción QHSSE para Visitas</li><li>• DDJJ Trabajador con factor de riesgo o mayor 60 años (sólo en caso aplique)</li></ul>		
ASI COMO TAMBIEN EN EL APENDICE N°14 SE DESCRIBE LOS REQUISITOS DE INGRESO PARA VEHICULOS DE CONTRATISTAS.		

CONSULTA N° 7	Adjudicación Selectiva N° SEL-0063-2024-OFP– Primera Convocatoria - SERVICIO DE REPARACION, MANTENIMIENTO Y SUMINISTRO DE ANCLAS DE TENSIÓN, PROVISION DE HERRAMIENTAS LOTE I Y LOTE VI		
NUMERAL: SECCION:		PAGINA: LITERAL:	
CONSULTAS:  Cuanto es en promedio la cantidad de pozos a intervenir, de los lotes I y VI.  RESPUESTA: EN EL LOTE VI, LA CANTIDAD DE POZOS PROMEDIO INTERVENIDOS SON ENTRE 8 A 10 SERVICIOS DE PULLING POR MES, EN EL LOTE I, ENTRE 7 A 10 SERVICIOS DE PULLING POR MES.			

CONSULTA N° 8	<b>Adjudicación Selectiva N° SEL-0063-2024-OFP– Primera Convocatoria - SERVICIO DE REPARACION, MANTENIMIENTO Y SUMINISTRO DE ANCLAS DE TENSIÓN, PROVISION DE HERRAMIENTAS LOTE I Y LOTE VI</b>	
NUMERAL: 1 SECCION: Apendice N°1, Alcance Detallado y Decripcion del Servicio	PAGINA: 28 LITERAL:	
CONSULTAS:		
Hay un tiempo máximo para mantenimiento y reparación de los equipamientos recuperados de los pozos.		
RESPUESTA: EL TIEMPO QUE LA CONTRATISTA CONSIDERE PARA ASEGURAR LA OPERATIVIDAD DE LAS HERRAMIENTAS Y NO GENERE NPT, PARA ELLO DEBE PROPORCIONAR SU CRONOGRAMA DE TRABAJO EL CUAL DEBE SER APROBADO POR EL FISCALIZADOR DEL CONTRATO.		

CONSULTA N° 9		Adjudicación Selectiva N° SEL-0063-2024-OFP– Primera Convocatoria - SERVICIO DE REPARACION, MANTENIMIENTO Y SUMINISTRO DE ANCLAS DE TENSIÓN, PROVISION DE HERRAMIENTAS LOTE I Y LOTE VI	
NUMERAL: 1 SECCION: Apendice N°1, Alcance Detallado y Decripcion del Servicio		PAGINA: 28 LITERAL:	
CONSULTAS:			
¿En caso exista un daño a las herramientas de Petroperu cuando se encuentre en custodia de la contratista, como se manejará?			
RESPUESTA: PETROPERU EVALUARÁ EL DAÑO Y COSTO DE LA HERRAMIENTA POR FALLA ATRIBUIBLE A LA CONTRATISTA, EL CONTRATISTA DEBE CUBRIR TODOS LOS DAÑOS Y PERJUICIOS OCASIONADOS POR DICHA FALLA TECNICA. DE ACUERDO A ELLO SE APLICARÁ UNA PENALIDAD SEGUN LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 6.8 (PENALIDADES)			

CONSULTA N° 10	Adjudicación Selectiva N° SEL-0063-2024-OFP– Primera Convocatoria - SERVICIO DE REPARACION, MANTENIMIENTO Y SUMINISTRO DE ANCLAS DE TENSIÓN, PROVISION DE HERRAMIENTAS LOTE I Y LOTE VI	
NUMERAL: SECCION: 5.3 Forma de pago		PAGINA: 24 LITERAL:
CONSULTAS:  Los comprobantes de pago serán pagados, a los sesenta (60) días calendario., Por si acaso, Petroperu demora el pago, si puede considerar un interes para el contratista.   <		

CONSULTA N° 11	Adjudicación Selectiva N° SEL-0063-2024-OFP– Primera Convocatoria - SERVICIO DE REPARACION, MANTENIMIENTO Y SUMINISTRO DE ANCLAS DE TENSIÓN, PROVISION DE HERRAMIENTAS LOTE I Y LOTE VI	
NUMERAL: 1 SECCION: Apendice N°1, Alcance Detallado y Decripcion del Servicio		PAGINA: 28 LITERAL:
CONSULTAS:  Existe un número mínimo de herramientas de ensayo y pesca.  RESPUESTA: NO HAY UN MINIMO, LA CONTRATISTA DEBE PROPORCIONAR TODAS LAS HERRAMIENTAS DESCRITAS EN EL APENDICE N°2.		